
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

          Centrum odborného           Centrum odborné přípravy 
        výcviku – gastroobory                zemědělské obory 

 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, 

Klatovy, Národních mučedníků 141, PSČ 339 01 

Tel.: 376 326 280, fax: 376 313 569 

e-mail: sekretariat@sszp.kt.cz 

http://www.sszp.kt.cz 
 

STUDIJNÍ OBOR: AGROPODNIKÁNÍ (41-41-M/01) 
Školní vzdělávací program: Agropodnikání 
 

AGROPODNIKÁNÍ je 4letý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

 

Školní vzdělávací program AGROPODNIKÁNÍ vychází ze základů zemědělského vzdělávání. 

Povinné předměty doplňuje široká nabídka volitelných předmětů, které umožňují reagovat na změny  

v hospodářské sféře a přizpůsobit přípravu absolventů požadavkům trhu práce jak na úseku 

zemědělských činností, tak v jiných resortech, podnikatelských aktivitách, administrativě i službách. 

Základem je výuka přírodovědných a společenskovědních předmětů, dále je posílena výuka odborných 

zemědělských a technických předmětů, ekonomických předmětů, marketing management. 

Absolvent se uplatní zejména jako zemědělský technik, agronom, zootechnik a farmář, jako 

samostatný podnikatel, obchodník se zemědělskými produkty, plemenář, šlechtitel, prodejce služeb pro 

zemědělství, pracovník provozu zpracovatelského průmyslu, prodejce zemědělské techniky, pracovník 

zemědělské inspekce, poradce pro zemědělství, odborný pracovník údržby krajiny a rozvoje venkova 

včetně agroturistiky. Může vykonávat funkce středních technickohospodářských, administrativních a 

správních pracovníků jak v zemědělských podnicích, tak ve státní správě. 

Součástí kvalifikace je řidičské oprávnění skupin B, T a C. 

Absolventi se samozřejmě mohou ucházet i o přijetí ke studiu na vysoké škole nebo v různých 

formách pomaturitního studia. 

 

Vybavení školy: 

 

     
 

 

 

 

 

• Agrometeorologie • Autoškola •  Naučná stezka  

• Školní farma • Společenský sál • Tělocvična s posilovnou 

• Zelená knihovna • Domov mládeže a jídelna 

• Výtah pro invalidy • Ekologická učebna • Gastroučebny  

 

Další aktivity: 
 

•   Vysokoškolské vzdělávání   •   Kurz zemědělce   •    Létání s dronem    •   Cvičná škola ČZU Praha  

•    Měření s GPS přístrojem  •  Mezinárodní spolupráce •   Environmentální IC   •   Kurzy a přednášky 

 

Studijní obory: tel.: 376 326 280 

              fax: 376 313 569 

Učební obory: tel.: 376 311 605 

                         fax: 376 311 808 

Jídelna: 376 326 274 

Domov mládeže: 376 326 273 

sekretariat@sszp.kt.cz 

www.sszp.kt.cz 

 

http://www.sszp.kt.cz/


  

Učební plán studijního oboru Agropodnikání (41-41-M/01) 

ŠVP Agropodnikání 

 

  Předměty 
Počet hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné      

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk  2 2 2 2 8 

Dějepis 2    2 

Občanská nauka  1 1 1 3 

Zeměpis 2    2 

Fyzika 2    2 

Chemie 3 2   5 

Biologie a ekologie 1    1 

Matematika 3 3 2 2 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 1 4 

Ekonomika a podnikání  2 2 3 7 

Účetnictví   1  2 3 

Aplikovaná biologie 3 2    5 

Základy mechanizace 3 2    5 

Stroje a zařízení   1,5  1,5 

Motorová vozidla  2   2 

Rozvoj venkova a agroturistika    2 2 

Chov zvířat  3  3  3  9 

Pěstování rostlin  3  3  3 9 

Zpracování zemědělských produktů    1 1 

Ochrana rostlin    1 1 

Zoohygiena a prevence    1 1 

Právo   1  1 

Technika administrativy 2    2 

Myslivost a životní prostředí   3   3 

Chov koní a jezdectví   1  1 

Praxe učební 3 3 3 3 12 

Seminář 1)   1 1 2 

CELKEM 34 34 33,5 34 135,5 

      Poznámka: 1) Volitelný předmět - seminář z matematiky, seminář z anglického jazyka  

                                 nebo seminář z německého jazyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../../Skola/reditelna/Dokumenty/SŠZP%20Klatovy/sšzp05-06/Propagace/upagro.html

